
Унифицированная форма № Т-6 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

 Код 

Форма по ОКУД 0301005 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» городского округа 

Спасск-Дальний 

по ОКПО  

 Номер 

документа 

Дата составления 

ПРИКАЗ   

 

33-б 20.02.2024 

Об обеспечении объективности проведения               

процедур оценки качества образования  

(Всероссийских проверочных работ)                           

в МБОУ СОШ № 15 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки (Рособнадзор) от   21.12.2023 № 2160  «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций  в форме всероссийских проверочных работ в  2024 году»,  

приказом Управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний 

«Об утверждении порядка проведения всероссийских проверочных работ в 

муниципальных образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний в 2024 

году» № 22 от 26.02.2024  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности результатов ВПР 

в 2023-2024 учебном году. (Приложение № 1). 

 

2. Заместителю директора по УВР Сивер Т.А.  

2.1. Обеспечить выполнение графика проведения федеральных мероприятий по 

оценке качества подготовки обучающихся в 2023-2024 учебном году в соответствии с 

нормативно-распорядительными и инструктивно-методическими документами, 

регламентирующими их проведение. 

2.2.  Утвердить график выхода общественных наблюдателей для организации 

наблюдения за процедурами оценки с учѐтом Рекомендаций по повышению 

объективности оценки образовательных результатов, разработанных Федеральной 

службой по надзору в сфере образования  и науки (Приложение 2). 
 

3. Заместителю директора по  УВР Сивер Т.А. обеспечить: 

3.1. Реализацию плана мероприятий ОУ по повышению объективности оценки 

качества образования в 2023-2024 учебном году (Приложение 3). 

3.2. Объективность образовательных результатов на всех этапах проведения 

независимых оценочных процедур. 

3.3. Организацию работы по формированию позитивного отношения к 

объективной оценке образовательных результатов у педагогических работников, 

обучающихся и их законных представителей (Приложение 3). 

3.4. Проведение (под подпись) инструктажей лиц, участвующих в независимых 

оценочных процедурах, по изучению документов, регламентирующих оценочные 

процедуры. 

 3.5. Проведение работы с организаторами в аудиториях независимых оценочных 

процедур по обеспечению объективности образовательных результатов. 



3.6. Организацию проверки выполненных Всероссийских проверочных работ 

предметными комиссиями, сформированными из учителей ОУ, не работающими в классе, 

работы которого проверялись. 

3.7.  Включить в состав тех предметных комиссий учителей МБОУ «Центр 

образования «Притяжение» (по согласованию), где учебный предмет ведѐт один учитель. 

(Приложение 4).  

3.8. Подготовку информационно-аналитической справки о результатах 

обеспечения в ОУ объективности проведения процедур оценки качества образования. 

3.9. Организацию работы адресной методической поддержки учителей по 

устранению учебных дефицитов учащихся по образовательным предметам. 

 

4. Учителям-предметникам: 

4.1. Использовать результаты независимых оценочных процедур для повышения 

качества образования. 

4.2. Организовать индивидуальную работу с учащимися с низкими 

образовательными результатами. 

 

5.  Руководителям школьных методических объединений: 

5.1.  Привести в соответствие КИМы и критерии внутришкольного текущего, 

итогового оценивания, промежуточной аттестации обучающихся, обеспечивающие 

объективную оценку образовательных результатов обучающихся.  

5.2. Осуществлять контроль за повышением квалификации педагогов по вопросам 

оценки результатов образования в рамках ШМО. 
 

6. Руководителям ШМО и учителям-предметникам организовать подготовку в 

установленные сроки информационно-аналитических справок о результатах процедур 

оценки качества образования. 

 

7. Заместителю директора по УВР Сивер Т.А., обеспечить хранение материалов 

независимых оценочных процедур. 

 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ СОШ №15                                                                                    С.А. Гриднев 

 

 

  



 


